
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

(Минобрнауки ЧР)

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН
ДЕШАРАН А, ШЛМАНАН А МИНИСТЕРСТВО

П Р И К А 3

/ у  0 3  2025 г. № У$ 2 -^

г. Грозный

О награждении

На основании итогового протокола организационного совета 
регионального этапа Всероссийского конкурса профессионального мастерства 
«Педагог-психолог -  2025» (далее -  Конкурс «Педагог-психолог -  2025») 
от 20.05.2025 г. и итогового протокола организационного комитета 
регионального этапа XII Всероссийского конкурса «Лучшая инклюзивная 
школа России -  2025» (далее -  Конкурс «Лучшая инклюзивная школа России 
-  2025») от 16.05.2025 г. п р и к а з ы в а ю:

1. Наградить дипломами Министерства образования и науки Чеченской 
Республики:

- Чужигаева Арби Басхановича, педагога -  психолога МБОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 13 г. Грозного за 1 место в Конкурсе «Педагог- 
психолог -  2025»;

- Эдильханову Лалиту Арбиевну, педагога -  психолога ГБНОУ 
«Республиканский комплекс общего и дополнительного образования «Квант» 
за 2 место в Конкурсе «Педагог-психолог -  2025»;

- Манжосову Ирину Дмитриевну, педагога -  психолога МБОУ 
«Наурская средняя общеобразовательная школа №1» за 3 место в Конкурсе 
«Педагог-психолог -  2025»;

- МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 6 г. Шелковская» 
(Эльсункаев Аюб Хусайнович) победителя в номинации «Лучшая 
инклюзивная школа Чеченской Республики»;



- ГБДОУ «Детский сад №5 «Хадижа», (Джунаидова Санет 
Сираждиевна) победителя в номинации «Лучший инклюзивный детский сад 
Чеченской Республики»;

- ГБОУ «Специальная (коррекционная) общеобразовательная школа- 
интернат для слепых и слабовидящих имени В.Ш. Дагаева» (Гайрабеков 
Чингизхан Аюбович) победителя в номинации «Лучшая ресурсная 
организация по развитию инклюзивного общего образования Чеченской 
Республики».

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя министра Тааева И.Д.

Министр Х-Б.Б. Дааев


